



Messu

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa
Jouluaatto, 24.12.2023



Pyhän aihe	Lupaukset täyttyvät	
Liturginen väri	Valkoinen	
Alttarikynttilöitä	4 alttarikynttilää	
Päivän Psalmi	Psalmi 36:6–10	
Vanhan Testamentin teksti	Miika 5:1–4	
Epistolateksti	Apostolien Teot 13:16–26	
Evankeliumi	Luukas 2:1–14	
Virret		
Alkuvirsi	20	Kaikki kansat riemuitkaa
Kiitosvirsi	126	Me kiitämme Sinua
Saarnavirsi / päivän virsi	21	Enkeli taivaan lausui
Uhrivirsi	23	On ruusu lisain juuren
Ehtoollisvirret	221, 224	Kiittäen nyt, Oi Jeesus leipä elämän
Päätösvirsi	757	Enkeljoukot taivaan kuorin
Saarnateksti:	Miika 5:1–4	
Saarnan aihe:	Jumalan työ – alhaalta ylöspäin	

Kollehtarukous:

Kaikkivaltias ja armollinen Jumala, valkeuden Isä. Me kiitämme Sinua, että Sanallasi olet kutsunut meidät pimeydestä ihmeelliseen valkeuteesi, synnin orjuudesta vapauteesi ja kuolemasta elämään. Vaikuita meissä, että seuraisimme Sinun kutsuasi ja saavuttaisimme sen pelastuksen, jonka olet meille valmistanut rakkaan Poikasi, Herramme Jeesuksen Kristuksen ihmiseksi syntymisen, ristinkuoleman ja ylösnousemuksen kautta. Aamen.

Johdanto:

Herramme Jeesuksen Kristuksen syntymän juhla pukeutuu vaatimattomuuteen, alhaisuuteen ja vähäisyyteen. Sanoohan Jumala profeetta Miikan kautta: **”Mutta sinä, Beetlehem Efrata, joka olet vähäinen olemaan Juudan sukujen joukossa, sinusta Minulle tulee se, joka on oleva hallitsija Israelissa, jonka alkuperä on muinaisuudesta, iankaikkisista ajoista.”** (Miika 5:2) Sana ”vähäinen” tarkoittaa *”alhainen arvoltaan”*, *”ilman aatelista arvoa,”* ja kuitenkin Jeesus oli ja Kuningasten kuningas. Samaa sanaa käytetään Jesajan kirjassa: **”Pienimmästä kasvaa heimo, vähäisimmästä väkevä kansa. Minä, Herra, sen aikanansa nopeasti täytän.”** (Jesaja 60:22) Jesajan teksti puhuu Uuden Testamentin seurakunnan onnesta ja hedelmällisyydestä Kristuksessa. Profeetat Miika ja Jesaja palvelivat samaan aikaan, noin 730–700 eKr. Miika puhuu Iankaikkisesta Jumalan Sanasta, Jeesuksesta Kristuksesta, joka tulisi syntymään Beetlehemissä. Kaikkivaltias Jumala pani ihmiskunnan historian rattaat palvelemaan oman Sanansa täyttymistä, Lunastajamme syntymisessä, viimeistä piirtoa myöten; sanoohan Raamattu:



"Jokainen Jumalan Sana on taattu. Hän on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat." (Sananlaskut 30:5) ja todistaahan Jeremiaan kirja: **"Minä, Herra, valvon Sanaani toteuttaakseni sen."** (Jeremia 1:12)

Jeesuksen syntymän, sitä edeltävät ja sitä seuraavat pelastushistoriamme tapahtumat, on luvattu jo Genesiksen luvusta kolme asti, joka on ihmiskunnan ensimmäinen vuosi eli heti luomisen jälkeen ja pian syntiinlankeemuksen jälkeen, jossa luvataan vaimon Siemen, joka murskaisi käärmeen pään, puhuu jouluna syntyvästä Vapahtajasta, Jeesuksesta, joka tulisi ristinkuolemallaan sovittamaan ihmiskunnan synnit ja murskaamaan kärsimyksellään, kuolemallaan ja ylösnousemuksellaan käärmeen eli perkeleen pään. Tämä käy väkevästi esille Johanneksen evankeliumin luvun yksi 18 ensimmäistä jakeesta. Siinä ilmoitetaan, että **"Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan tykönä, ja Sana oli Jumala. Kaikki on saanut syntynsä Hänen kauttaan.... Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme.... Hänen täyteydestään me kaikki olemme saaneet armoa armon päälle."** (Johannes 1:1–18) Sen tähden myös Herramme Jeesus puhui ylösnousemuksensa jälkeen opetuslapsilleen: **"Hän alkoi Mooseksesta ja kaikista profeetoista ja selitti heille, mitä Hänestä oli kaikissa kirjoituksissa sanottu"** (Luukas 24:27) ja **"Tätä tarkoittivat Minun Sanani, kun Minä puhui teille ollessani vielä teidän kanssanne, että kaiken pitää käymän toteen, mikä Minusta on kirjoitettu Mooseksen laissa ja profeetoissa ja Psalmeissa."** (Luukas 24:44) Kallis lunastettu sielu: laita turvallisesti ja vakaasti turvasi pyhään Raamattuun ja sen erehtymättömään ilmoitukseen. Jumalan Sanan halveksijat saakoot palkkansa.

Beethelim, jossa Herramme Jeesus syntyi, oli tuohon aikaan pienehkö kylä, jossa asui ehkä muutama sata ihmistä. Se sijaitsi noin 8 kilometriä Jerusalemissa etelään. Efrata oli Juudan seudun Beetlehemin lisänimi erottamaan sen toisesta, Sebulonin alueella sijaitsevasta Beetlehemistä. Beetlehem oli Daavidin esi-isien asuinpaikka. Jos ajateltaisiin, missä Jumalan Pojan, Kuninkaan ja Herran olisi arvollista syntyä, ajattelisimme vähintäänkin Jerusalemiä, kaupunkia, jossa oli jo noin tuhat vuotta sijainnut Herran temppeli ja jossa toimitettiin uhrin ja temppeliveisuut. Mutta Jumala on pukenut pelastuksemme ulkonaisesti vähäisiin ja halpoihin muotoihin, niin että pelastuksemme olisi – ei näkemisestä ja juhlallisuudesta, vaan uskosta, joka luottaa Jumalan lupaukseen.

1. Iankaikkinen Jumala, Israelin hallitsija, tulee alhaisuuteen (Miika 5:2)

Herramme Jeesuksen syntymä pukeutuu vaatimattomuuteen ja alhaisuuteen. **"Mutta sinä, Beetlehem Efrata, joka olet vähäinen olemaan Juudan sukujen joukossa, sinusta Minulle tulee se, joka on oleva hallitsija Israelissa, jonka alkuperä on muinaisuudesta, iankaikkisista ajoista."** (Miika 5:2) Jeesus sanoo: **"En Minä ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan syntisiä."** (Matteus 9:13) Moni ihminen on omista mielestään vahva ja hyvä ihminen, ja luulee, ettei hän tarvitse Jeesuksen sovintovera hirmuisten syntiensä sovittamiseen. Tällainen ajattelu on syvä synnin turmelus ja sokeus ihmisessä. Jeesus sanookin: **"Mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka hän voittaisi omaksensa koko maailman, mutta saisi sielullensa vahingon? Taikka mitä voi ihminen antaa sielunsa lunnaksi?"** (Matteus 16:26)

Ystävä, ehkä sinä kipuilet oman vähäisyytesi, huonon vaelluksesi ja alati jatkuvien sisäisten taistelujesi kanssa. Ehkä murtuneena mietit omassa hiljaisuudessasi, miten jouluna syntynyt Herra Jeesus Kristus voisi minunlaistani kurjaa syntistä vielä armahtaa, lohduttaa, rohkaista ja vahvistaa? Ystävä, Jeesuksen asuminen sinussa ei vaadi loistokkaita hotelleja, ei suuria menoja eikä runsaita joulupöytiä. Hän tulee asumaan yhä uudelleen heikkoudessa, vähäisyydessä, vaatimattomuudessa, köyhyydessä, toisin sanoen, Hän tekee köyhän, syntisen ja voimattoman sielun leposijaksensa. Mutta ensin Jumala näyttää oman köyhyytesi, oman tuomitun tilasi, omit valmistelut eivät kelpaa, niin kuin ei Beetlehemin tallikaan voinut voinut itseään valmistella, ei paimetkaan, suuren Kuninkaan syntymään. Sen tähden Jeesus sanoo: **"Autuaita ovat hengellisesti köyhät, sillä heidän on taivasten valtakunta. Autuaita ovat murheelliset, sillä he saavat lohdutuksen."** Jumalan työ tapahtuu alhaalta ylöspäin, että Kristus vie



kurjan syntisen maan pimeydestä Taivaan kirkkauteen verensä voimalla; Jumala itse tuli alas, ja vie omansa ylös Taivaan kirkkauteen. Jeesuksen ihmiseksi syntyminen teki mahdolliseksi syntisen, jumalattoman vanhurskauttamisen. Syntisen vanhurskauttaminen, Jumalalle otolliseksi, kelpaavaksi ja puhtaaksi lukeminen tuli mahdolliseksi, koska Jeesus viattomana, täydellisesti Jumalan lain täyttäneenä ja kuuliaisena, teurastettiin Golgatan ristillä uhrikaritsana. Kun Jumala syntyi ihmiseksi, tuli mahdolliseksi lukea syntimme Hänen päällensä ja Hänen vanhurskautensa meidän syntisten hyväksi.

2. Hän on astuva esiin ja kaitseva Herran voimassa (Miika 5:4)

Raamattu sanoo: **”Hän on astuva esiin ja kaitseva Herran voimassa, Herran, Jumalansa valtasuuruudessa. Ja he asuvat alallansa.”** (Miika 5:4) Millainen on tämä Vanhan Testamentin lupauksista syntyvä Jeesus? Mitä Hän tekee sinulle ja meille?

i. Hän astuu esiin

Jeesus astuu esiin täyttämään koko maailman syntien sovitustyön. Jumalan täytyi syntyä ihmiseksi, sillä Häntä ei ole ketään, jonka päälle syntimme voitaisiin lukea. Täytyi löytyä täydellinen kuuliaisuus, lain täyttävä Persoona, lunastusmaksu, joka riittäisi maksamaan kaikkien ihmisen syntivelan. Tämän vuoksi Jumala oli luvannut lähettää Poikansa maailmaan – lunastamaan lain alaiset, synnin ja kuoleman lapset. Jotta voisimme kestää viimeisellä tuomiolla, tilinteon hetkellä pyhän ja Kaikkivaltiaan Jumalan edessä ja päästä Taivaan iloon iankaikkisen rangaistuksen sijaan, jonkun täytyi **astua esiin**, tulla tuomituksi, tulla lepytysuhriksi lepyttämään Jumalan viha ja kiivaus, joka aina Jeesuksen ristinkuolemaan asti seisoj meitä odottamassa.

ii. Hän kaitsee Herran, Jumalan valtasuuruudessa

Jeesus kaitsee omiaan; Hän on omiensa Paimen. Psalmi sanotaan: **”Herra on minun Paimeneni.”** (Psalmi 23:1) Se tarkoittaa, että Hänen päähuomionsa on laumastansa huolehtiminen, vartiointi ja sen ravitseminen. Sana ”kaitsea” ja olla ”paimen” sisältää juuri ravitsemisen. Ystävä, tämä sana on sinulle, joka epäilet, vieläkö minä kelpaan Hänelle ja vieläkö Herra pitää minusta huolta? Sinä kelpaat Jumalalle Kristuksen ansion tähden, joka on luettu sinun hyväksesi sulana vapaana Jumalan lahjana, ilman mitään omia ansioitasi. Herra Jeesus on tullut ollakseen sinun Kaitsijasi, Paimenesi, ja lupaa, ettei Hän koskaan hylkään verellensä lunastettuja vaan kulkee heidän perässään ja etsii heitä armon ja totuuden yhteyteen.

Siksi Sana sanookin: **”Mutta rauhan Jumala, joka on kuolleista nostanut Hänet, joka iankaikkisen liiton veren kautta on se suuri lammasten Paimen, Meidän Herramme Jeesuksen, Hän tehköön teidät kykeneviksi kaikkeen hyvään.”** (Heprealaiskirje 13:20–21) Sinun, joka et näe elämässäsi mitään Hengen hedelmää, tulee uskoa, että Herra Jeesus, joka on sinut verellään ostanut, tekee sinut – et siis sinä tee itseäsi kykeneväksi – vaan Hän tekee sinut kykeneväksi kaikkeen hyvään. Pyhä Raamattu sanoo kirkon paimenille: **”Ottakaa siis itsestänne vaari ja kaikesta laumasta, johon Pyhä Henki on teidät pannut kaitsijoiksi, paimentamaan Herran seurakuntaa, jonka Hän omalla verellensä on itselleen ansainnut.”** (Apostolien Teot 20:28)

iii. Hän antaa omillensa levon ja rauhan

Herramme Jeesus yksin on voimallinen antamaan myös sinulle rauhan tämän levottoman ja syntiin uponneen maailman keskellä, sillä sanoohan Jeesus itse: **”Rauhan Minä jätän teille: Minun rauhani – sen Minä annan teille. En Minä anna teille, niin kuin maailma antaa. Älköön teidän sydämenne olko murheellinen älköönkä peljätkö.”** (Johannes 14:27) Aamen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M.

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa